

GŁOS NARODU

NR. 195. — ROK XXXV.

PIĄTEK

20. LIPCA 1928.

 REDAKCJA, ADMINISTRACJA i DRUKARNIA: KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.
 KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW: 401.099.

Przedpłata wynosi: . .	W Krakowie:		Na całym obsz. Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Z a g r a n i c ą	Przedpłata miesięczna dla nauczycielstwa ludowego
	z odnośzeniem	bez odnośzenia			
Miesięcznie:	5-00 zł.	4-50 zł.	5-00 zł.	8-50 zł.	4-50 zł.

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.

Pakt z dolarem.

Tak bogatemu i potężnemu wierzyteli, jakim są Stany Zjednoczone, trudno odmówić podpisu na dokumencie, wprawdzie niezbyt pożytecznym, ale też i mało szkodliwym, który nosi nazwę Paktu Kelloga. W każdym razie okazał się ten dokument dość kłopotliwym dla dyplomacji francuskiej i potrzeba było długiej korespondencji między Paryżem a Washingtonem, by wreszcie p. Briand udzielił na swej zgodzie „raczej z rezygnacją, niż z entuzjazmem“, jak zapewniają pisma francuskie. Poczynił jednak takie w projekcie Kelloga zastrzeżenia, że dokument ten nie do obecnego stanu prawnego nie wnosi poza tym jednym faktem, że trzymające się dotąd zdala od akcji pokojowej Ligi Narodów Stany Zjednoczone przystępują teraz do wspólnego z państwami Ligi paktu.

Rząd francuski znalazł się wobec propozycji amerykańskiego ministra w położeniu — jak wspomnieliśmy — kłopotliwym, nie kto inny bowiem, ale sam p. Briand jest autorem brzmienia owego projektu. Pan Briand w czerwcu 1927 roku zaproponował Stanom Zjednoczonym zawarcie dwustronnego paktu, „potępiającego uciekanie się do wojny“ i zobowiązującego oba państwa do stosowania środków wyłącznie pokojowych dla rozstrzygnięcia sporów. Pakt taki byłby oczywiście tylko manifestacją przyjaźni francusko-amerykańskiej, nie zmieniającą nic w ich stosunku dotychczasowym, gdyż jak w ciągu 140 lat istnienia Stanów Francja z nimi nigdy nie prowadziła wojny, tak i w przyszłości trudno sobie między obu państwami wyobrazić zatarg, groźny dla pokoju. Wielkie jednak było zdziwienie p. Brianda, gdy minister Stanów Zjednoczonych po półrocznym namyśle nadesłał do Paryża zgodę na jego projekt, ale z jedną zasadniczą zmianą: oto pakt dwustronny Francji i Stanów miał być zamienionym na pakt wielostronny i zostać podpisanym przez wszystkie mocarstwa. P. Kellog przechodził z amerykańską obojętnością do porządku dziennego nad tem, że Francja i inne państwa europejskie są już związane Paktem Ligi, umowami lokałnymi i sojuszami, że stosunki między państwami w Europie są zawikłane i dalekie od takiej jasności, jaka istnieje w stosunkach między Ameryką a oddzielną od niej „wielkim stawem“ Francją i wreszcie że między projektowanym Paktem a obowiązującymi już w Europie paktami i sojuszami może zachodzić sprzeczność. Nadaremnie mu to p. Briand w następnych notach klarował, nadaremnie chciał — godząc się już na wielostronność paktu — zamieścić w nim potępienie tylko „wojny napastniczej“, a nie każdej wojny, co było całkiem logicznym, gdyż Francja może, nawet musi nieraz prowadzić wojnę (podobnie i Polska) np. w obronie własnej, w wykonaniu poleceń Ligi Narodów, w obronie sojuszników, a w myśl traktatu wersalskiego także w wypadku naruszenia przez Niemcy demilitaryzacji brzegów Renu. Na to wszystko okazał się p. Kellog zupełnie głuchym, gdyż pragnął za wszelką cenę swoją partję (republikanów) w przeddzień elekcji nowego Prezydenta

obdarzyć atutem wyborczym w formie owego paktu. Jak ten pakt będzie przedstawiany na mityngach przedwyborczych, można wnioskować z noty, wręczonej 26-go czerwca b. r. w Warszawie, w której proponując Polsce przystąpienie do paktu zapewnia poseł Stetson, że po podpisaniu owego dokumentu

„odwieczne dążenia ludzkie ku powszechnemu pokojowi bardziej się posuną ku rzeczywistieniu w praktyce, aniżeli kiedykolwiek przedtem w historii świata“...

P. Kellog uważa się zatem za prawdziwego Mesjasza pokoju, aniżeli Wilson... Pakt republikanina Kelloga ma zakasować Ligę Narodów, dzieło demokracji Wilsona. Co za świetny argument przedwyborczy dla republikańskich Samojeów w Detroit lub Los Angeles!

Z dolarami trudno... dyskutować, więc Briand zgodził się ostatecznie na Pakt Kelloga, uzyskawszy jednak przedtem kilka ważnych ustępstw. Po pierwsze: pakt będzie zaproponowany wszystkim państwom związanym układami z Francją. I istotnie Polska i Czechosłowacja zostały już do jego podpisania zaproszone, przystąpią doń nadto Rumunja i Jugosławia. Po drugie: pakt nie narusza prawa słusznej samoobrony. Po trzecie: państwo uciekające się do wojny zostaje pozbawione dobrodziejstw tego paktu. Po czwarte: niema sprzeczności między paktem Kelloga a paktem Ligi i układami z nim związanymi. Trzy ostatnie zastrzeżenia uznają za swoje także Polska, która wczoraj zgłosiła gotowość podpisania Paktu Kelloga. Są one naturalne. Przyjmijmy bowiem wypadek, że sojusznik Polski został napadnięty. Pakt Kelloga mówi, że „państwa wyrzekają się wojny jako narzędzia swej narodowej polityki“. Czy więc Polsce nie wolno spieszyć na pomoc Francji (lub odwrotnie)? Oczywiście wolno, gdyż w myśl czwartego zastrzeżenia traktaty sojuszowe i Pakt Ligi obowiązują dalej i nie są w sprzeczności z Paktem Kelloga.

Mimo to Pakt amerykański może okazać się niebezpiecznym przy rozciągliwej interpretacji. Jest on zbyt ogólnym i lakonicznym. Jest raczej deklaracją, a nie zobowiązaniem. Liga Narodów dużo dalej poszła w realnym zapewnieniu bezpieczeństwa, niż „uroczyste“ potępienie wojny w stylu Kelloga. Gdy się ma jednak do czynienia z dolarem, nie trzeba stawiać zbyt wielkich żądań. Trzeba zgodzić się i na jego kaprysy. I ostatecznie jedno jeszcze potępienie wojny podpisać nie zaszkodzi. Nawet tysiąc!

Aud.

Gdynia (AW). W związku z zapowiedzianym na 21 bm. przyjazdem Pana Prezydenta Rzplitej do Gdyni rozpoczęto przygotowania celem uroczystego przyjęcia Dostojeńskiego Gościa. Przed dworcem i w meście pobudowano bramy triumfalne. Komitet przyjęcia jeszcze się naradza nie ukonstytuował.

Warszawa (AW). Wczoraj ukonstytuowała się spółka akcyjna dla przedsięwzięć wiertniczych „Pionier“ o kapitale zakładowym 15 milionów złotych.

Prezydent Meksyku zamordowany.

Nowy prezydent Meksyku Alvaro Obregon był we wtorek w południe na bankiecie w jednej z restauracji Meksyku. Nagle zbliżył się do niego jakiś mężczyzna i udając, że chce mu pokazać karykatury zamieszczone w dziennikach, wystrzelił kilka razy z automatycznego rewolweru. Prezydent Obregon otrzymał pięć kul i zmarł natychmiast. Obecny na bankiecie b. prezydent Calles przeprowadził pierwsze badanie mordercy.

Sprawcą zamachu jest młody około 25-letni karykaturzysta i fotograf prasowy Juan Escopularia. Po dokonaniu zamachu obojętnie pozwolił się aresztować, badany jednak w śledztwie przez Callesa — odmówił podania powodów. Przypuszczają, że jednym z tych powodów było przemówienie Obregona, jakie parę dni temu wygłosił w sprawie prześladowania Kościoła katolickiego. W przemówieniu tem Obregon oświadczył się za stanowiskiem Callesa i zapowiedział kontynuowanie jego polityki.

Więść o zamachu wywołała popłoch w całym kraju, oczekują represyj ze strony rządu, który już przeprowadził zmiany na wszystkich ważniejszych stanowiskach w policji, obsadzając je swymi zaufanymi. Obregon był już prezydentem w latach 1920 do 1924. Przed paru tygodniami został ponownie wybrany. Wybór był w gruncie rzeczy komedią. Obregon był jedynym kandydatem. Przypuszczają, że stanowisko prezydenta zatrzyma nadal Calles.

Nie jest to pierwsze morderstwo prezydenta w Meksyku. W roku 1867 zamordowano tam arcyks. Maksymiljana. Przez długi czas utrzymywał spokój prezydent Diaz, ale po jego śmierci (1911) rozpoczął się okres przysłówiowych rewolucyj. W roku 1913 stracony został prezydent Madero, w 1920 roku Carranza. Wojny domowe trwają w Meksyku niemal bezustannie.

Sprawca zamachu ciężko ranny.

Meksyk (PAT). Zabójca prezydenta Obregona został ciężko ranny w chwili aresztowania,

Stan jego jest bardzo ciężki i prawdopodobnie nieuda się go utrzymać przy życiu. Wydano odpowiednie zarządzenia dla zapewnienia ładu i bezpieczeństwa.

NIE MIAŁ WSPÓLNIKÓW.

Wiedeń (PAT). Wedle doniesień dzienników z Meksyku oświadczył w przedjudum dyrekcji policji zabójca generała Obregona, że nie miał żadnych współników.

„JESTEM GOTÓW UMRZEĆ ZA SWE PRZEKONANIA“.

Meksyk (PAT). Ze znalezionego przy zamachu listu pisanego do rodziców wynika, że zamach był z góry przygotowany. W liście tym pisze on: „Wiem że przyjdzie mi umrzeć za moje przekonania, żegnam Was“. Morderca stanowczo odmówił udzielenia jakichkolwiek wyjaśnień. Nie wiadomo jeszcze w jaki sposób zabójstwo Obregona odbije się na całokształcie sytuacji politycznej w Meksyku.

Początek represji.

Wiedeń (PAT). Wedle doniesień dzienników z Meksyku wszystkie sklepy są zamknięte. Teatry i kinoteatry także pozamykano. Władze zaprowadziły cenzurę prasową oraz inne wyjątkowe zarządzenia.

Meksyk (AW). Dotychczasowy prezydent Meksyku Calles zwołał natychmiast radę gubernatorską, która ogłosiła w Meksyku stan wojenny. Wojsko obsadziło ważniejsze punkty strategiczne.

Morderstwo za morderstwem..

Zemsta Callusowców.

Nowy Jork (AW). Nadeszła wiadomość o zamordowaniu meksykańskiego ministra pracy Louisa Meronesa. Zabójstwa dokonał prawdopodobnie zwolennicy Obregona, którzy podejrzewali Meronesa o pośredni lub bezpośredni udział w zamordowaniu prezydenta Obregona.

KOMUNISTI W PARLAMENCIE MEKSYKAŃSKIM.

Nowy Jork (AW). Donoszą z Meksyku iż przy wyborach uzupełniających wybrano do parlamentu 4 komunistów. Przeszedł m. in. działacz robotników kolejowych Labordee oraz przywódca komunistycznej partji włocłanńskiej Ursula Halbani.

Kampania prasy berlińskiej przeciw Polsce.

Warszawa (tel. wł.). Z Berlina donoszą, że prasa berlińska wszystkich odcieni rozpoczęła kampanję przeciwko Polsce, rozpuszczając pogłoskę o planach wprowadzenia dyktatury wojskowej i atakując położenie gospodarcze państwa.

Polska miała prawo zabrać głos w sprawie Nadrenji

London (PAT). Odpowiadając w izbie gmin na zapytanie czy rząd wziął pod uwagę niedawne wystąpienie kanclerza Rzeszy Niemieckiej w sprawie ewakuacji Nadrenji. Chamberlain oświadczył, że rząd angielski aczkolwiek sympatyzuje z punktem widzenia kanclerza niemieckiego jest zdania, że wcześniejsza ewakuacja Nadrenji mogłaby nastąpić jedynie na podstawie porozumienia pomiędzy mocarstwami oku-

pacyjnymi a rządem niemieckim. Mocarstwa nie należące do liczby okupujących, muszą jednak także mieć możliwość wypowiedzenia się w tej sprawie. Anglja gotowa jest rozpatrzyć w sposób zyczliwy wszelkie propozycje, które mocarstwa bliżej zainteresowane, mogą wysunąć.

Minister zaznaczył, że w chwili obecnej nie może wziąć na siebie inicjatywy w tej sprawie.

Podróże inspekcyjne nowego ministra kolei.

Warszawa (PAT). Minister komunikacji p. A. Kuhn wyjechał w dniu 18 bm. w podróż inspekcyjną do dyrekcji gdańskiej, gdzie zwie-



FISHARMONIE

PIERWSZORZĘDNYCH FIRM
Förstera i Kotykiewicza nadeszły.

Sorządź i wynajem Fortepian i Pianin na dogodnych warunkach. Instrumenta używane na składzie.

KRAKÓW, SZEWSKA 9.

HELENA SMOLARSKA

Co słycać w Krakowie?

350 więźniów w Krakowie skorzysta z amnestji.

W całym państwie otworzyły się wrota więzień.

Od trzech dni, na terenie całego państwa, w obrębie wszystkich sądów apelacyjnych, wrota więzień otworzyły się dla wypuszczenia z cel na wolność tych, których przestępstwa objęte są amnestją z powodu 10-letniego odzyskania niepodległości przez Państwo Polskie.

Około 5 tys. więźniów kary zostały darowane. Amnestja dotarła i do Krakowa.

W ubiegły wtorek, prezas Sądu Apelacyjnego Dr. Pelz, zarządził natychmiastowe zwolnienie senatów, celem ułożenia list więźniów, podlegających dobrodziejstwu amnestji. Przez cały dzień wtorkowy odbywały się sesje senatów, którym przewodniczył Dr. Pelc. Dotychczas wypuszczono na wolność około 48 więźniów, jako pierwszą partję. Odstawiono ich do urzędu śledczego P. P. gdzie po spisaniu formalności zostali koło wieczora wypuszczeni na

wolność, a ci, którzy przynależą do innych gmin, odstawił do miejsc ich przynależności. W dniu wczorajszym nastąpiło wypuszczenie dalszej partji więźniów, wśród nich: politycznych, w liczbie około 70 osób. Ogółem wypuszczonych będzie z więzień krakowskich około 350 więźniów, w tem i wojskowych, podlegających również amnestji.

W Starostwie grodzkiem toczą się obecnie prace około sporządzenia spisu tych osób, które podlegają karom porządkowym za przekroczenia administracyjne i t. d. Również w prokuraturze umorzono cały szereg spraw tych osób, przeciw którym toczyły się dochodzenia prokuratorskie lub policyjne. W całej Polsce, na podstawie amnestji umorzono kilkadziesiąt tysięcy dochodzeń za przekroczenia przepisów administracyjnych.

Odczwa Zw. Młodz. Przem. i Rękodz. do pracodawców.

Związek Młodzieży Przem. i Rękodzielniczej w Krakowie (ul. Skarbowska 2) zwraca się gorąco do panów Pracodawców w Krakowie, by zechcieli zachęcać młodzież przemysłową i rękodzielniczą do uczęszczania we wszystkich wolnych od pracy chwilach do parku „Juwenia”. Piękny i rozległy park ten (na blichach) nad Ruwą, zaopatrzony należycie w przyrządy gimnastyczne, przybory do gier i zabaw, wyposażony w kosztowny sprzęt, posiadający korty tenisowe, place do gry w piłkę nożną, kręgielnię i t. p., przeznaczony jest wyłącznie tylko dla młodzieży przemysłowej i rękodzielniczej, która jednak niestety teraz stosunkowo nielicznie korzysta ze zdrowych rozrywk na świeżym powietrzu, a czas wolny spędza gdzieś w zau-

kach, może nawet ze szkodą dla swego zdrowia moralnego i fizycznego.

Ze względów wychowawczych, w interesie lepszej naszej przyszłości, którą zdołamy przez wyłączenie naszego przemysłu, rękodziełki i handlu na najwyższy stopień rozwoju drogą należytego wychowania i oświecenia młodzieży przemysłowej i rękodzielniczej, wielce pożądaną jest rzeczka, by panowie Pracodawcy młodzież zachęcali do licznego i najczęstsze brania udziału w ćwiczeniach, grach i zabawach w parku „Juwenia” i by sami z rodzinami swymi dla dobrego przykładu parku tego nie omijali. Młodzież, która się wpisze do Związku Mł. Przem. i Ręk., ma zawsze wstęp wolny do parku. Starsi goście nie płać nigdy żadnych biletów wstępu do parku, nawet podczas festynów.

Zatrute ryby w Wiśle pod Krakowem i jej dopływach.

W ub. piątek, na odcinku 7 kilometrów w dolnym biegu Wisły pod Warszawą, woda spławiła olbrzymią lawę zatrutych szczupaków, flader i t. d.

Wczoraj zaś w okolicy Puchowic i Niepołomic pod Krakowem, tamtejsi rybacy spławili wielką ilość zatrutych ryb drobnych.

Podobne wypadki zatrucia miały miejsce w Rabie zwłaszcza na odcinku Jordanów, Maków, Rokiciny. Ludność biedniejsza korzysta skwapliwie z okazji, wyciągając zatrute ryby w celu spożycia co spowodować może wypadki, jeśli nie śmierci, to — chorób.

Według przypuszczeń, okolicznych mieszkańców katastrofa tegoroczna rozmiarami swymi przewyższa rozmiary podobnej katastrofy w roku 1917.

Obecnie Krajowe Towarzystwo Rybackie, łącznie z Małopolskim Towarzystwem Rolniczym toczy zaciekły spór z przemysłem — w związku z temi wypadkami, które spowodowane są przypuszczalnie odpływami trującymi z warsztatów przemysłowych. Wyrzucić należy również nadzieję, że sprawą tą zajmie się przede wszystkim Liga morska i rzeczna, której zadaniem jest ochrona interesów rzecznych.

Kraków, 20 lipca.

Czwartek: św. Wincentego.
Piątek: św. Czesława.

STU BOTANIKÓW PRZYBYWA DO POLSKI z najważniejszych krajów Europy i ze Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, aby poznać nasz kraj i roślinność. Specjalną uwagę poświęca Tatrom. Odwiedzą Kraków, Lwów, a następnie udadzą się do Warszawy. Do komitetu wycieczki weszli z polski profesorowie Szafer i Hryniewiecki.

X. Jan Korzonkiewicz.

Kraków **Kino „Wanda”** Kraków
św. Gertrudy 5. św. Gertrudy 5.

DZIS | CODZIENNIE

Mistrzowskie arcydzieło p. t.

MŚCICIELKA

Główne role kreuje zespół najwybitniejszych artystów ekranu: **Marja Paudier, Lotte Loring, Aleksander Murski, Walter Siesak, Trude Mesterberg.**

Błyskotliwa reżyserja! Fascynujący motyw! Wspaniałe zdjęcia! Niezwykła gra artystów!

Nadprogram bajeczna farsa
Miłość w ogniu

Początek o godzinie 8, 7 i 9:10, wieczór, w niedzielę i święta o godzinie popołudniu.

REPERTUAR KINOTEATRÓW.

WANDA: „Mścicielka” i „Miłość w ogniu”

UCIECHA: Tańczący Wiedeń.

NOWOŚCI: Żona Faraona.

CORSO: „Niewinne grzesznice”.

WARSZAWA: „Trzej błędni rycerze”.

W obronie katolickiego wychowania

Otrzymujemy następujące pismo:

Obywatele Istebnej, Jaworzynki i Koniaków, zebrani na nadzwyczajnym zgromadzeniu w liczbie do 250 w dniu 15 lipca b. r., uchwaliłi następujący protest:

1) zebrani protestują jednogłośnie przeciwko uchwałom Ogniskowców warszawskich, żądających usunięcia nauki religji ze szkoły i nakazujących domagać się tego od rządu przez wszystkie koła Ogniska w całym państwie;

2) zebrani protestują przeciwko uchwale Sejmu z 19 czerwca b. r. i uchwale Senatu z 22 czerwca b. r., domagającej się zniesienia okólnika Ministerstwa Wyznań Relig. i Oświecenia Publ. z dnia 9 grudnia 1927 r., który to okólnik rozporządza, by dziatwa szkolna przystępowała trzy razy rocznie do św. Sakramentów pod nadzorem nauczycieli;

3) zebrani uchwaliłi jednogłośnie domagać się, by Liga Katolicka urządziła w całym państwie plebiscyt ludności, czy ludność chce mieć naukę religji w szkole, czy szkołę bezreligijną, bo do tego nie są powołani nauczyciele, posłowie, czy senatorowie, a tylko rodzice. Ludność płaci podatki na szkoły nie potę, by w nich dzieci wychowywano na nieznabogów i bezbożników.

Za Związek Śląskich Katolików, kół miejscowych z Istebnej, Jaworzynki i Koniaków: **Michał Probusz, prezes.**

Członkowie i sympatycy Ch. D. pamiętajcie o FUNDUSZU PRASOWYM stronnictwa.

Celem uregulowania nakładu prosimy o najrychlejsze uregulowanie prenumeraty.

Apteka im. Królowej Jadwigi (Naprzeciw teatru **Mag. Józefa Koperskiego** Bagatela)

Kraków, ulica Karmelicka L. 9. — Telefon 2383.

POLECA:

Wszelkie środki lecznicze krajowe i zagraniczne.

ANTIVIRUS BESREDKA

Wyciąg hodowli gronkowców i paciorkowców, stosowany przy owrzodzeniach, ropieniach jako okład lub pędzlowanie.

SUROWICE I SZCZEPIONKI dla ludzi i zwierząt z Zakładu prof. Dr. O. Bujwida.

TLEN LECZNICZY w cylindrach stalowych i workach gumowych. Opatrunki i wszelkie artykuły gumowe.

Świeże wody mineralne krajowe i zagraniczne.

Wszelkie zamówienia skutecznie odwrotną pocztą lub pospieszną przesyłką kolejową.

Adres telegraficzny: Aptekarz Koperski, Kraków. — Konto Czekowe P. K. O. Nr. 406.801.

Wiadomości i telegramy z ostatniej chwili.

Zyczenia Polski dla Francji.

Warszawa. (PAT) Z okazji francuskiego święta narodowego p. Prezydent Rzplitej przesłał na ręce prezydenta republiki francuskiej Doumergu depeszę z wyrazami życzeń w dniu narodu, imieniem narodu polskiego, chwały i pomyślności Francji. W odpowiedzi na depeszę, p. Prezydent republiki francuskiej nadesłał serdeczne podziękowanie, oraz życzenia narodu francuskiego pomyślności dla braterskiego narodu polskiego.

Pogłębienie sojuszu polsko-rumuńskiego.

Berlin. (PAT) „Lokal Anzeiger“ w depeszy własnej z Rumunii twierdzi, że gen. Lerond bierze udział w manewrach armii rumuńskiej, odbywających się w Siedmiogrodzie. Dziennik podkreśla, że zapowiedziana wizyta marszałka Piłsudskiego w związku z pobycem generałów rumuńskich w Warszawie, jest połączona z pogłębieniem sojuszu wojskowego między Polską i Rumunią.

Obrady polsko-czeskiej prasy.

Warszawa. (Telef. wł.) W dniu 19 bm. rozpoczyna się w Bernie czeskim prasowa konferencja porozumiewawcza polsko-czechosłowacka. Na konferencję wyjechali delegaci polscy w osobach pp.: Bazylewskiego, Gwiżdża, Przysieckiego i Wierzyńskiego. Z ramienia wydziału prasowego ministerstwa spraw zagranicznych wyjechał p. T. Zazuliński.

„BIAŁY LEW“ DLA POLSKICH DYPLOMATÓW.

Warszawa. (Telef. wł.) Radca legacji polskiej w Pradze p. L. Koppens, oraz wicekonsul Pawlica, otrzymali od prezydenta republiki czechosłowackiej Maszaryka Order „Białego Lwa“ czwartej klasy.

MINISTER SZACHA PERSKIEGO W WARSZAWIE.

Warszawa. (Telef. wł.) Dziś wieczór przybywa do Warszawy minister dworu szacha perskiego Tejnurtasz, który przywozi ze sobą ratyfikację traktatu handlowego polsko-perskiego, zawartego podczas pobytu w Warszawie ministra spraw zagranicznych Persji p. Ansari. W Warszawie bawi w związku z tą sprawą poseł polski w Persji p. Hempel.

Czy służba kościelna ma być ubezpieczona w Kasach Chorych?

Warszawa. (Telef. wł.) Jeden z księży proboszczów wystąpił do sądu pokoju przeciwko Kasie chorych, żądając uznania, że służba kościelna nie podlega przymusowi ubezpieczenia na wypadek choroby. W sądzie pokoju żądanie nie było uwzględnione.

Sąd apelacyjny wydał jednakże inną opinię, uchylając wyrok pierwszej instancji. Kasa chorych złożyła skargę kasacyjną do Sądu Najwyższego, który wyjaśnił, że rozstrzygające znaczenie w danym wypadku ma nie kwestja, od kogo służba otrzymuje wynagrodzenie, tylko od kogo służba zależy. Ponieważ służba kościelna nie wykonuje czynności samodzielnych, z tytułu zależności od proboszcza winna być ubezpieczona w Kasie chorych. Z tych względów sąd polecił ponowne osądzenie sprawy sądowni okręgowemu.

Inwalidzi mają pierwszeństwo NA WOLNE POSADY.

Warszawa. (Telef. wł.) Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało do samorządów przypomnienie o przyjmowaniu inwalidów wojennych na wolne posady w samorządach w myśl ustawy o inwalidach.

Spawca zamachu na Lasicza zmarł.

Wiedeń (PAT). Wedle doniesień dzienników z Białogrodu zmarł tam wczoraj spawca zamachu na szefa policji politycznej w Białogrodzie Iwanow.

Wiedeń (PAT). Wedle doniesień dzienników ze Sofji podał się także do dymisji poseł bułgarski w Białogrodzie z powodu zamachu na szefa policji Lasicza.

Igrzyska sportowe w czasie nabożeństw.

Rząd bawarski w obronie 3-go przykazania.

(KAP.) W ostatnich czasach rząd bawarski ponownie wydał zarządzenia o uszanowaniu od poczynku niedzielnego w przemyśle i handlu. Zarządzenia te podkreślają dobitnie „względ na czas, przeznaczony na publiczną służbę Bożą”. Święcenie dnia niedzielnego bardziej niż przycz. otwieranie sklepów zagrożone jest przez rozpowszechniający się coraz bardziej sport. Weszło już prawie powszechnie w zwyczaj, że w dni niedzielne i świąteczne wyciągi aut, moto cykli i rowerów, zawody gimnastyczne, pływanie i t. d. Organizuje się właśnie w godzinach, w których odbywają się nabożeństwa publiczne. Ostatnio nie zwraca się uwagi na czas nabożeństw nawet przy urządzaniu takich imprez sportowych, których uczestniczką jest sama tylko młodzież. Chodzi tu zazwyczaj nie tylko o uczestników zabaw sportowych, którzy sami zaniedbują swoje obowiązki religijne i stają się przedmiotem zgorznięcia dla wiernych, ale także o te wielkie masy widzów i ciekawych, którzy, zaabsorbowani przez zrzęzne reklamy, nawet z bardzo daleka spieszą niekiedy na owe igrzyska sportowe, nie mając czasu i możliwości wysłuchać nabożeństwa.

Na prośbę władzy kościelnej o interwencję państwową przeciwko tym imprezom sportowym, które urządzane są w czasie publicznego

nabożeństwa, bawarskie ministerstwo wyznań religijnych i oświecenia publicznego podało do wiadomości ogółu, że na mocy zarządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych z 2 lipca 1927, w niedziele i święta mają być zatwierdzone zawody sportowe, zaczynające się nie przed zakończeniem przedpołudniowego nabożeństwa parafjalnego.

Katolicy a olimpiady.

(KAP.) W związku z odbywającymi się w Amsterdamie uroczystościami sportowymi, ks. Biskup Gestel ogłosił w „Studien“ artykuł o katolikach, sporcie i olimpiadach, w którym przychodzi do wniosku, że hałas olimpijski wzmaga wielkie niebezpieczeństwo, które tkwi dla katolickiej koncepcji w dzisiejszej idei sportowej; życie i natura coraz bardziej są odciągane od wartości moralnych i religijnych, a odda wane na służbę dążnościom antyreligijnym. Praktycznie biorąc, sport znajduje się dzisiaj poza obrębem wszelkiego związku, który może i powinien mieć z kulturą dusz. Zabawy olimpijskie dają nam poważną naukę, że nie wartość sportu dla naszego ciała, lecz wartość duszy określa granice, w których może się rozwijać sport.

Chłopi rosyjscy odpowiadają na terror — terrorem

Wilno (AW). W związku z rosnącym wciąż prześladowaniem zamożniejszego włościanstwa na Białorusi sowieckiej t. zw. „kulaków“ włościanie i względem komunistów zastosowali terror. „Zwiezda“ przynosi wiadomość z Orszy, że w rejonie Krupka we wsi Łożar chłopi miejscowi podpalili 9 gospodarstw komunistycznych których włościanie wbrew większości zgodzili się na kolektywizację gospodarstw rolnych wsi. 10 lipca chłopi napadli na mieszkanie urzędnika regulującego podział ziemi niejakiego

Ochmana. Mieszkanie zostało spalone. Pożar strawił domy mieszkalne wraz z inwentarzem żywym i martwym. Wysłana na miejsce ekspedycja karna dokonała licznych aresztowań. W miejscowości Trybina chłopci podpalili dom mieszkalny komornika Rybanowa. W czasie pożaru zginęły akta komornika. 11 lipca w Wołkowicach około Bobrujska spłonęło 13 gospodarstw komunistycznych wraz z całym inwentarzem.

Czechosłowacja przystępuje do paktu antywojennego

Praga (PAT). Wedle doniesień dzienników wieczornych, minister spraw zagr. dr. Benesz zreferował na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów międzynarodowe położenie polityczne i stan rokowań, dotyczących paktu antywojennego Kelloga. Dr. Benesz poinformował członków gabinetu o stanowisku poszczególnych rządów europejskich wobec paktu Kelloga i zamierzeniach rządu czechosłowackiego na zaproszenie do podpisania paktu. Odpowiedź rządu czechosłowackiego, która zostanie wręczona w piątek posłowi amerykańskiemu w Pradze Einsteinowi, będzie w ogólnych zarysach odpowiadała treści odpowiedzi rządów: angielskiego i niemieckiego. W zakończeniu odpowie-

dzi rządu, minister dr. Benesz zakomunikował gotowość rządu czechosłowackiego do podpisania paktu antywojennego Kelloga.

Zadania czeskich agrarjuszy

spowodowały dymisję ministra finansów.

Praga (PAT). Jak donoszą niektóre dzienniki południowe zgłosił minister finansów dr. Engliš na ręce zastępcy premiera, już w dniu dzisiejszym dymisję. Do zgłoszenia dymisji, spowodowały ministra Engliša różnice zdań, pomiędzy czechosłowacką Partją agrarną w sprawie żądanej przez tę partję podwyższenia ceł na bydło.

Walka szoferów z tłumem.

NIĘDALA PRÓBA SAMOSĄDU ZA NIEOSTROŻNĄ JAZDĄ.

Warszawa. (Telef. wł.) We środę na ulicy Gęsiej najechał szofer na przechodnia Jojne Fajermana. Publiczność rzuciła się na szofera, usiłowała wywlec go z samochodu i dokonać za nim samosądu. Szoferowi temu pomógł na pomoc inny szofer, który począł bić napastników t. zw. kieszka gumową. Nadbiegli policjant, który usiłował obronić obu szoferów, lecz nadaremnie. Dopiero gdy policjant strzelił trzykrotnie w powietrze z rewolweru tłum rozbiegł się, a szoferów odprowadzono do komisariatu.

Znowu katastrofa autobusowa na Pomorzu.

Bydgoszcz. (PAT) W dniu dzisiejszym o 8 rano autobus pasażerski, kursujący między Łobrzeńską a Osieką, w chwili, gdy zbliżał się do Osieki, wpadł wskutek pęknięcia osi i resoru do rowu, przewracając się kołami do góry i przykrywając sobą 15 pasażerów. Jedna osoba poniosła śmierć, dwie odniosły ciężkie rany, a 12 lżejsze. Pogotowie lekarskie odwiezło rannych do szpitala. Na miejsce katastrofy udała się komisja sądowo-lekarska.

Zderzenie parowców w Gdańsku.

Gdańsk (AW). W nowym porcie zderzyły się dziś dwa statki, angielski parowiec pasażerski „Kolpino“ z lotewskim parowcem „Beruto“, przyczem towarzysząca statkowi lichtuga „Herta“ została mocno uszkodzona i w krótkim czasie zatonała, na szczęście załoga „Herty“ zdołała się w porę uratować. Uszkodzone statki oddane zostały do naprawy i pozostaną w Gdańsku do czasu wyświetlenia przyczyn zderzenia. Dość należy, że statek „Kolpino“ jest własnością angielskiego towarzystwa „Ellerman Wilson Lines“, jest statkiem bardzo zużyтым

i zabrudzonym, który dotychczas przewoził polskich emigrantów z portu gdańskiego do Anglii.

Nie będzie rokowań handlowych z Austrią

Wiedeń (AW). Jak się dowiaduje korespondent Agencji Wschodniej ze źródła miarodajnego, podana wczoraj przez „Neue Freie Presse“ wiadomość jakoby już w najbliższych dniach miały być wznowione rokowania gospodarcze między Polską i Austrią, jest bezpodstawna.

Prezydent Rzplitej zwiedza tereny pod P. W. K.

Poznań (PAT). W pierwszym dniu swego pobytu w Poznaniu p. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął o godzinie 10 rano na krótkiej audjencji prezydenta miasta Ratajskiego, poczem wraz z małżonką i najbliższym otoczeniem wystawy krajowej. Wieczorem p. Prezydent spożył obiad w gronie najbliższego otoczenia. Zaproszony został jedynie p. wojewoda Borkowski i dowódca O. K. VII gen. Dierżanowski. Program pobytu p. Prezydenta w Poznaniu nie został dotąd ściśle ustalony.

Międzynarodowy parlament muzyków.

Wiedeń (AW). Wczoraj jako w przeddzień oficjalnego otwarcia wielkiego festiwalu śpiewaków niemieckich w Austrii odbyło się zgromadzenie światowego związku muzyków i śpiewaków, na którym zastąpiony był cały szereg obcych państw, między innymi także Polska. Przemawiali przedstawiciele kilku reprezentowanych państw. Cezary Jellonta wygłosił przemówienie na temat międzynarodowych motywów w muzyce polskiej.

SUKCESY POLSKIEJ OPERETKI W WIEDNIU.

Wiedeń (AW). Wczoraj odegrano w Karlsruher Theater z ogromnym powodzeniem operetkę polskiego kompozytora Tadeusza Muellera pod tytułem: „Lachende Liebe“, polsku „Król kawy“. Na przedstawieniu byli obecni członkowie poselstwa z radcą Łazarskim na czele.

Odnowienie rzymskiego traktatu przyjaźni

Wiedeń (PAT). Wedle doniesień dzienników z Rzymu rząd włoski ma być skłonny do przedłużenia terminu traktatu przyjaźni z Jugosławią, kończącym się w dniu 27 lipca rb. W sprawie tej zauważa Białogrodzka „Polityka“, że jest prawdopodobnym, iż po przybyciu posła jugosłowiańskiego w Rzymie Rakica do Białogrodu, rozpoczyna się natychmiast rokowania w sprawie przedłużenia terminu odnowienia rzymskiego traktatu przyjaźni.

Trust chemiczny środkowej Europy.

Wiedeń (PAT). Dzienniki zamieszczają wiadomość „New York Herald“, wedle której ma zostać utworzony niemiecko-szwajcarski trust chemiczny z kapitałem 20 milj. fr. szw. W rokowaniach wzięli udział także przedstawiciele przemysłu chemicznego Francji, którzy jednakże dotychczas do kartelu nie przystąpili. Przyjmuje się, że trust ten zakupi rozmaite firmy we Francji, Włoszech i Szwajcarii. Także i przemysł amerykański kwestja ta jest zainteresowany.

Zmniejszenie śmiertelności w Anglii

dzięki korzystnym warunkom higienicznym.

London. (PAT) W Plymouth odbywa się doroczny kongres, zorganizowany przez Królewski Instytut sanitarny, w którym bierze udział przeszło 1.000 delegatów z krajów europejskich, dominjów angielskich i ze St. Zjednoczonych. Lord Astor, który wygłosił przemówienie inauguracyjne, stwierdził poprawę w stanie zdrowotnym Anglii, zmniejszenie śmiertelności, zanik epidemii. Mowca przypisuje tę korzystną zmianę warunkom, w jakich żyje obecnie ludność angielska, korzystająca z higienicznych warunków mieszkaniowych, zdrowego pożywienia, świeżego i czystego powietrza, które jest dla wsielisk dostępne.

Różne wiadomości.

Warszawa. (Telef. wł.) Od 5 do 12 października odbędzie się w Warszawie sesja rady administracyjnej Międzynarodowego Biura Pracy.

Warszawa. (Telef. wł.) Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych p. Wysocki przyjął dziś posła austriackiego przy rządzie Rzplitej p. Posta oraz charge d'affaires francuskiego poselstwa.

Wiedeń (PAT). Wedle doniesień dzienników z N. Jorku spaść miał wczoraj lotnik Levin ze swym aparatem „Kolumbia“ na lotnisku Curtisfield. Samolot został zupełnie zniszczony. Levin wyszedł bez szwanku.

Wiedeń (AW). Parlament austriacki odbył wczoraj ostatnie posiedzenie przed ferjami.

EDGAR WALLACE:

Twarz w mroku nocnym.

Przekład autoryzowany Br. J. Falka.

— Widzę, że mnie pan śledził?
 — Cóż znowu! — rzekł drugi, oburzony. — Czy mógłbym zobaczyć ten pierścionek?
 — Nie miałem zamiaru kupować go, nie miałem zamiaru! — protestował mały jubiler. — Proponował mi wprowadzić kupno, ale się na nie nie zgodziłem.
 — Skąd wzięłeś ten pierścień, Smith?
 — Dostałem go od mojej ciotki Racheli — rzekł Mr. Smith z humorem. — To mój pierścionek. Kapitan Shannon zna go bardzo dobrze.
 — Kapitan Shannon? — rzekł drugi, nie dając się zbić z tropu.
 — Tak jest, Shannon zna dobrze ten pierścień — rzekł Slick. — Zresztą, proszę się przypatrzeć. Czy widzi pan ten napis? Detektyw podszedł z pierścionkiem do okna i przeczytał napis:
 „Slickowi od ciotki“.
 — Jestem...
 — Szkoda słów. Nie miałem zamiaru sprzedawać go. Prawdę mówiąc, mój drogi chłopcze — rzekł Smith z słodyczą — zobaczyłem cię, wysiadając z taksówki i postanowiłem wnieść trochę światła w twoje monotone i nudne życie. Czy mam iść do Shannon?
 Detektyw wstrząsnął głową.
 — Przyjdzie dzień... — zagroził.
 — Dobry tytuł dla piosenki; dziwi mnie,

że nie piszesz wierszy — rzekł Slick i oddalił się, gwiżdżąc, w stronę Bloomsbury.
 Dopiero teraz zdał sobie sprawę, jak wielkie mu groziło niebezpieczeństwo. Gdyby detektyw zaarrestował go i obszukał... Slickowi zrobiło się zimno na tę myśl.

ROZDZIAŁ LXI. Dzwignia.

Ludzie podobni Marcinowi Elton, stają się z musu, po szeregu lat, posiadaczami większej ilości dokumentów, które przechowują w ukryciu, aby nie zwróciły uwagi ciekawych. Gdyż dokumentów takich nie można niszczyć lekkomyślnie ani pokazywać nie narażając się na niebezpieczeństwo.
 Marcin miał doskonałą pamięć i nie zapominał o najdrobniejszych szczegółach. Rozmyślając nad czekającymi na niego zagadnieniami i rozglądając się za nieodzownymi pomocnikami oraz środkami, którymi się mógł posłużyć w celu pozyskania ich, przypominał sobie memorandum napisane przez Wielkiego Billa Stanforda.
 Stanford był czemś w rodzaju papierowego stratega. Lubił wypracowywać na piśmie każdy plan „roboty“. Wypracowania te uległy przeważnie zniszczeniu, ale jedno z nich, które wydało się Marcinowi szczególnie interesujące, pozostało u niego w biurku.
 Dnia tego Marcin poświęcił pół godziny na przeglądnięcie swoich dokumentów i zniszczenie tych, które mu już nie były potrzebne. Rezultatem tej pracy było odszukanie czterech ówiartek papieru kancelaryjnego, które miały okazać się dzwignią, poruszającą Billa Stanforda i skłaniającą go do współdziałania z Marcinem.

Nie tracąc czasu, wysłał do Stanforda posłańca z listem i nie upłynęło pół godziny a dzwonek zawezwał go do telefonu. Z intonacji głosu Stanforda domyślił się, że list wzbudził w nim niepokój.
 — Słuchaj, Marcinie! Nie mogę gońić do ciebie, jak pies, ilekroć ci się spodoba. Czego chcesz?
 — Chcę widzieć się z tobą. Ważna sprawa.
 Stanford mrugnął coś pod nosem, a potem dodał:
 — Przyjdź lepiej do mnie wieczorem.
 — Szkoda słów — rzekł Marcin. — Bez względu na twoje stosunki z Marshaltem, zlecenia wydaję ci tylko ja. Życzę sobie, abyś tu przyszedł przed piątą.
 — O co chodzi? — Głos Stanforda był ostry i podejrziwy. — Mówiłem ci, że jestem zajęty.
 — Powiesz mi to, jak przyjdiesz — rzekł Elton z odzieniem zniecierpliwienia. — Telefon nie nadaje się do dyskrotnej pogawędki. Mówię ci, że chodzi o ważną sprawę.
 Chwilę panowało milczenie, a potem Stanford przemówił tonem łagodniejszym.
 — Dobrze, przyjdę. Nie sądzę jednak, że zmusisz mnie do przyjęcia jakichś rozkazów od ciebie, Eltonie. Jestem...
 Marcin Elton odłożył w tym miejscu słuchawkę. Znał dobrze swojego przyjaciela i nie chciał bawić się w dysputy przez telefon.
 Stanford przyszedł kilka minut po piątej. Marcin leżał na szezlongu i czytał książkę.
 — Po co, u diabła, wezwałeś mnie, Eltonie?
 — Zamknij drzwi — rzekł Marcin. — Masz zwyczaj głośno mówić przyjacielu.

— Czy sądzisz, że nie mam nic innego do roboty, jak gońić za tobą?
 Był błąd w ścieżkości. Stanford miał wadę często spotykaną u przestępców; odznaczał się wielką próżnością i łatwo go było urazić. Marcin machnął ręką.
 — Klótnie nie mają sensu — rzekł. — To rzecz poważna; inaczej, nie posyłałbym po ciebie.
 Wstał, wziął z pudełka na biurku cygaro i zapalił je. Drugie cygaro podał Stanfordowi, który je przyjął z miną ponurą. Potem rzekł:
 — Audrey Bedford wstąpiła do służby w Agencji Stormera i pracuje dla niej z korzyścią.
 — Audrey? Masz na myśli siostrę twojej żony.
 Marcin skinął głową.
 — Wstąpiła do Agencji Stormera? Nie mnie to nie obchodzi. Jeśli wezwałeś mnie z Porman Square aby mi to powiedzieć...
 — Mówiłem ci, że pracuje dla niej z korzyścią — rzekł Elton. — A jest odważna. Nie zapomniawszy chyba, że siedziała dwanaście miesięcy w Holloway, ponieważ znalazła przy niej klejnoty przez ciebie skradzione?
 — Nie „przezemnie“, ale „przez nas“ — rzekł Stanford rozgniewany.
 — Ale coż z tego? — Czemu Stormer przyjął ją do służby?
 — Powiem ci; ponieważ była wmięszaną w tę sprawę i może im dostarczyć dowodów na jej winy.
 William Stanford roześmiał się z lekceważeniem.
 (Ciąg dalszy nastąpi).

L. III. — 2697/28.

PRZETARG.

Urząd Wojewódzki Dyrekcja Robót Publicznych w Krakowie ogłasza niniejszem publiczny przetarg ofertowy na wykonanie robót **ciastelskich, pokrywczych i blacharskich przy przebudowie więzby dachowej na Zamku król. w Niepołomicach.**

Plany budowy, warunki szczegółowe i ogółowe przetargu przeglądać można w Oddziale Budowniczym Dyrekcji Robót Publicznych w Krakowie, Rynek Główny Krzysztofory II. p. gdzie można również nabyć formularze ofertowe za zwrot kosztów ich sporządzenia w kwocie 4 zł.

Oferty sporządzone ściśle według obowiązujących przepisów składać należy w biurze Naczelnika Oddziału Budowlanego do dnia 31 lipca 1928 do godziny 10 rano.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 11-tej przed południem.

Do oferty dołączyć należy dowód na złożone w formie przepisanej wadium w wysokości 5% ofertowanej sumy.

Oferty nieoparte przepisany wadium lub nie złożone w formie przepisanej nie będą rozpatrywane.

Urząd Wojewódzki Dyrekcja Robót Publicznych zastrzega sobie wolny wybór oferty ewentualnie nieprzyjęcie żadnej z nich.

Za Wojewodę:
Inż. H. Dudek mp.
 Dyrektor Robót Publicznych.

Kapelusze męskie marki Lion po 19 złotych oraz Goeperta Hückla i zagraniczne **PANAMA I SŁOMKOWE** poleca **ANTONI JAROSZ** Kraków, ul. Sławkowska L. 24. Dom XX Marków.

SALONIKI otomany, garnitury klubowe, kanapki rozkładane, materace wiosienne, ózka blaszane — na raty: **LUSZOWICZ**, Kraków ul. Florjańska 44. 485

KOWALSKINA usuwa NAJSILNIEJSZE **BOLE GŁOWY**

Cenniki na rok 1928 ilustrowane wysyłamy bezpłatnie wszystkim po otrzymaniu adresu. Polecamy na długoterminowe spłaty: Rowery oryginalne angielskie, francuskie i austriackie; maszyny do szycia; gramofony i płyty; radio; aparaty i sprzęt; zegary i biżuterję, oraz wiele innych przedmiotów potrzebnych w każdym domu. Zwracać się do firmy: 549 **M. Okoń**, Warszawa, Zielna 11, tel. 121-86.

INSTRUMENTA MUZYCZNE dęte i smyczkowe oraz części zapasowe do tychże. — Stare instrumenta naprawia, zestrala, kupuje lub wymienia na nowe **J. A. NIKIEL** Kraków, Szewska 2. Wszelkiej porady przy zakładaniu i kompletowaniu zespołów orkiestralnych, udziela bezpłatnie.

JUŻ JEST DO NABYCIA
TECZKA
 do przechowywania zeszytów „TECZY“ z 1-go półrocza 1928 r. (26 numerów) w artystycznym wykonaniu według projektu prof. W. Jastrzębowskięgo.
 Teczka wypełniona zeszytami zdobit będzie każdą bibliotekę domową.
 Zlecenia wykonuje odwrotnie Administracja „Tęczy“ w Krakowie, ul. św. Tomasza 35, róg ul. św. Krzyża (**KSIĘGARNIA KRAKOWSKA**)
Cena Zł. 4.50 — **Cena Zł. 4.50**
 Przy zamówieniach zamiejscowych dolicza się rzeczywisty koszt porta.

NA RATY!
 Płaszczki damskie, Ubrania, Zastrutki, Bielizna i Obuwie męskie w wielkim wyborze po cenach konkurencyjnych polecają: **K. JAROSZ i Spółka** właśc. HANUSZ i JAROSZ Kraków Florjańska 35, róg św. Marka. Tel. 2329.

Ostatnie nowości! **Księgarnia Krakowska** Kraków, ul. św. Tomasza 35, róg ul. św. Krzyża **Ostatnie nowości!**

POLECA:

Z działu teologii:	Sw. Wincenty z Lorynu, Pamiętnik Commonitorium (Pisma Ojców Kościoła tom VIII)	5 50
Bromboszcz T. Dr. X. Die Einheit des Johannes Evangeliums		Zł. 28.—
opravne w płótno ozdobnie		34.—
Cathrein W. T. J. Katolicki pogląd na świat		12.—
Czuj J. Dr. X. Święty Augustyn o żydach		1 20
Michalski W. Dr. X. C. M. Wstęp ogólny do ksiąg starego Testamentu		4.—
Mirek Fr. Dr. X. Elementy społeczne parafji rzymsko-katolickiej		18.—
Sw. Paweł, Listy Zeszyt III (Listy do Galatów, Efezjan, Filipjan i Kolosan		1 80
Z działu powieści i poezji:	Z działu historii:	
Bandrowski J. Zołojka, Powieść z nadmorskiej Polski	Sobieski W. Walka o Pomorze	8.—
Orczy Br. Szkarłatny kwiat — Powieść		cena „ 5.50
Oskard Świat na szybie okiennej		1 10
Pietrzycki J. Włoskie Madonny — Poezje		4.—

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna, po doliczeniu rzeczywistych kosztów porta. Kosztów opakowania nie dolicza się. — Katalog rozumowany na żądanie bezpłatnie

Przy zakupach towaru powoływać się na „Głos Narodu“.

Zakład galanterijno-introligatorski **MIECZYSLAWA ROMANA** W KRAKOWIE, UL. ŚW. FILIPA 13. Wykonuje wszelkie roboty w zakresie introligatorstwa wchodzące, oprawa książki skromnie i luksusowo, hurtownie i pojedynczo, po cenach przystępnych i w oznaczonym terminie.